
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo401 
av Rune Jonsson m. fl. (s) 
om torskfisket i norra Bottenhavet 

Under våren och försommaren 1987 etablerades ett mycket omfattande 
trålfiske efter torsk i havsområdet i norra Bottenhavet. I första hand var det i 
djupområdet utanför Höga kusten i Ångermanland som detta fiske bedrevs. 
Kustbevakningen beräknade att som mest var ett 70-tal trålfiskare verksam
ma där, de flesta hemmahörande på syd- och västkusten. 

Både länsstyrelsen i Västernorrlands län och länets fiskenämnd har 
framfört allvarliga erinringar mot att ett sådant intensivt fiske skall få fortgå 
ohämmat under flera år. Hitintills har torskfisket i länet så gott som 
uteslutande bedrivits med garn/nät. 

Trålfiske efter torsk har intill våren 1987 inte bedrivits i området. Vid 
trålfiske fångas i motsats till nätfisket alla storlekar, även alltför små torsk. 

I ett havsområde som Bottenhavet där någon romkläckning eller självre
produktion ännu inte konstaterats ha skett är det synnerligen olyckligt att 
även uppväxande torsk fiskas bort i större mängd. Genom att detta 
havsområde är beroende av ett inflöde av nykläckta yngel från Östersjöns 
lekområden är torskbeståndet i Bottenhavet ytterst sårbart om inflödet av 
någon anledning minskar kraftigt eller upphör helt under något eller några 
år. Basen för främst områdets lokala fiske kan på detta sätt äventyras. 

Den ansamling av fartyg som kan förväntas till länet under våren 1988, när 
torsken samlas inom Höga kustens djupområde för lek kommer att bli 
förödande för det lokala fisket. Redan under hösten 1987 har kunnat 
konstateras väsentligt sämre kustfiske med garn än under tidigare år. 
Situationen inom något eller några år kan bli ytterst problemfylld för främst 
länets garnfiskebåtar, som etablerat sig under senare år och gjort detta mot 
bakgrund av de torsktillgångar som då fanns i området. 

Mot bakgrund av att torskfiske har varit och är det absolut viktigaste fisket 
för fiskare i Västernorrlands län och tidvis även för allt svenskt fiske är en 
bättre kännedom om denna fisk nödvändig. Undersökningar har även 
begärts av fiskenämnden under en lång rad år fr. o. m. 1977. Vid samtliga 
tillfällen har nämndens krav avvisats. 

Med detta är det endast att konstatera att frånvaron av undersökningar 
inneburit att Bottenhavets torsktillgångar med stor sannolikhet under många 
år beskattats i betydligt mindre omfattning än som varit möjligt. När det gått 
upp för flertalet att detta misstag har skett är det viktigt att inte ett tidigare 
underutnyttjande av beståndet byts mot ett överutnyttjande. 
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Sammanfattningsvis så anser vi 
l .  att endast fiske med garn och krok efter torsk får bedrivas inom ett 

område ut till 12 nautiska mil från baslinjen, 
2. att trålfiske efter torsk utanför detta område får bedrivas efter tillstånd 

av fiskeristyrelsen, 
3. att kvotering av trålfisket skall ske och då mot bakgrund av företagen 

beståndsuppskattning, 
4. att samarbete angående utnyttjandet av Bottenhavets torsktillgångar 

skall etableras med Finland, 
5. att ett undersökningsprogram startas avseende torsk. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av begränsning när det gäller torskfisket 
i norra Bottenhavet, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om forskning när det gäller torskfisket i norra 
Bottenhavet. 

Stockholm den 19 januari 1988 

Rune Jonsson (s) 

Bo Forslund (s) 

Sven Lundberg (s) 

Barbro Nilsson (s) 

Britta Sundin (s) 
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